
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001242300

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001242300

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Fomento, Articulación del Territorio y
Vivienda en Jaén

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/fomentoarticulaciondelterrito
rioyvivienda.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Desarrollo y ejercicio de competencias en infraestructuras viarias,

transportes y movilidad,
vivienda y rehabilitación, ordenación del territorio y urbanismo

Dirección: Paseo Santa María del Valle, s/n	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: LIMPIEZA DE LOS EDIFICIOS DE LA SEDE DE LA DELEGACIÓN

TERRITORIAL
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000250544
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZ6JHTNBFOXV6TJ4I6DPAUSBHM7DKQBVU3VFARDLD4LW3
LOUSGRVI6TEIFECW4AUCUWGXES2XKZOBLY

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares
Clasificación CPV
90919200-4 - Servicios de limpieza de oficinas

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción:  LIMPIEZA DE LOS EDIFICIOS DE LA SEDE DE LA DELEGACIÓN
TERRITORIAL EN JAÉN SITOS EN AVDA. SANTA Mª DEL VALLE
S/N; DEL EDIFICIO DE CONSERVACIÓN DE CARRETERAS SITO
EN EL PARAJE DENOMINADO ¿LA IMORA¿, Y DE LAS
BÁSCULAS DE PESAJE UBICADAS EN LA CARRETERA A-44

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 10/05/2023 13:44:48 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNDg0ZTI2NjM1N2U3YWQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001242300

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	102.945,34 €
Importe de licitación (sin IVA): 85.078,79 €
Valor estimado: 85.078,79 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 26/05/2023 12:00
Lugar:
DELEGACIÓN TERRITORIAL
AVDA. SANTA MARÍA DEL
VALLE
23009 JAEN

Puntos de contacto:
Persona: JUAN CARLOS CALABRÚS MARÍN -- ALBERTO CARRASCOSA ORTEGA
Teléfono: 953001416 - 953001414
Fax: 953001476
Email: contratacion.dtja.cfatv@juntadeandalucia.es
Web: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-

licitaciones/licitacion-electronica.html

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 26/05/2023 12:00
Lugar de presentación:
SISTEMA DE INFORMACIÓN DE RELACIONES ELECTRÓNICAS EN MATERIA DE CONTRATACIÓN
(SIREC)
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/licitacion-electronica.html

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 10/05/2023 13:44:48 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNDg0ZTI2NjM1N2U3YWQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001242300

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
DELEGACIÓN TERRITORIAL
AVDA. SANTA MARÍA DEL
VALLE S/N
23009 JAEN

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: edd4a4f871b9e7ea8743904ab6f93c8d872966eb62557120442280f630fda917)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwtKdFDKrOJJtIk8BoX2tKhPg12.pdf
(SHA-256: 0946cb92e4a119aac9dad7c661b2afcfb4bbc9bb663682329994ef77b6de83f4)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 10/05/2023 13:44:48 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNDg0ZTI2NjM1N2U3YWQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


